
                     

 

 

 

 

 

 

 

*Los platos de este menú no se cocinan con 
ingredientes que puedan contener los alérgenos. 

 
*Se revisan las etiquetas de todos los productos  

utilizados en el menú de forma diaria. 
 

 *Las ensaladas no llevarán frutos secos. 

    

LUNES 02 
Ensalada variada 

Guiso de ternera con patatas y verdura 
Pescado (Merluza no) en salsa de 

puerros SIN LECHE 
Pan 

Fruta fresca 

MARTES 03 

DÍA DE LA DISCAPACIDAD 
Ensalada variada 

Sopa de fideos con garbanzos ECO 
Albóndigas sin alérgenos con salsa de 

calabaza SIN LECHE 
Pan 

Macedonia fruti-tod@s 
 

MIÉRCOLES 04 
Paella valenciana 

Rollitos de queso con ensalada variada  
Pan 

Fruta fresca 

JUEVES 05 

Ensalada variada 
Crema de legumbres ECO con verduras 

Pollo al horno con champiñones 
salteados 

Pan 
Fruta fresca 

VIERNES 06 
 

FESTIVO 

LUNES 09 

Ensalada variada 
Sopa de verduras 

Jamoncitos de pollo a la manzana con 

patata panadera al horno 

Pan 

Fruta fresca 

MARTES 10 
Ensalada variada 

Coditos con salsa de tomate 
Gallo San Pedro al limón con salteado 

campestre 
Pan 

Fruta fresca 

MIÉRCOLES 11 
Ensalada variada 

Lentejas ecológicas estofadas 
Tortilla de calabacín con pan tostado con 

aceite y pimentón 
Pan 

Fruta fresca 

JUEVES 12 
Ensalada variada 
Arroz a la cubana 

Longanizas con cebolla 
Pan 

Fruta fresca 

VIERNES 13 

Ensalada variada 
Crema de boniato con tostones caseros 

Pescado (merluza no) a la plancha 
Pan  

Fruta fresca 

LUNES 16 
Ensalada variada 

Hervido valenciano con judía verde 
Magro asado en salsa de naranja 

Pan 
Fruta fresca 

MARTES 17 
Ensalada variada 

Sopa de cocido con fideos 
Cocido completo con garbanzos y 

zanahoria 
Pan 

Fruta fresca 

MIÉRCOLES 18 
Arroz rossejat con garbanzos 

Rollitos de queso 
Pan 

Fruta fresca 

JUEVES 19 
Ensalada variada 
Alubias estofadas 

Tortilla francesa con ensalada variada  
Pan 

Fruta fresca 

VIERNES 20 
JORNADA NAVIDEÑA: LOS DESEOS DE 

LA NAVIDAD 
Ensalada LUCES NAVIDEÑAS (lechuga, 

tomate y maíz) 
REGALITOS SORPRESA (hamburguesa sin 

alérgenos con papas chips) 
ESPUMILLONES DE COLORES (pasta espiral 
de colores con salsa de tomate gratinados) 

NATILLA “OH BLANCA NAVIDAD” (Postre de 
soja de chocolate) 
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